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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA }
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
KESHILLI DREJTUES

VENDIM
Nr. / 9 aate 20,0 9 2020

PER

MIRATIMIN E LISTES TE SHERBIMEVE KADASTRALE QE MUND
TE OFROHEN NE MENYRE TE PERSHPEJTUAR, TARIFAVE TE
DIFERENCUARA DHE AFATEVE TE TRAJTIMIT

Né mbéshtetje t€ neneve 8 dhe 29 t€ Ligjit Nr.111/2018 "Pér Kadastrén", dhe t€ pikés 3 té
VKM nr.389, daté€ 13.05.2020 “Pér miratimin e listés dhe tarifave té shérbimeve kadastrale”,
me propozim té Drejtorit t€ Pérgjithshém té ASHK-s&, Késhilli Drejtues 1 Agjencisé
Shtetérore t€ Kadastés, n€ mbledhjen e datés 30 Shtator 2020,

VENDOSI:

1. Lista e shérbimeve kadastrale qé ofrohen n€ ményré té€ pérshpejtuar, afatet pér dhénien e
shérbimit dhe tarifat e diferencuara, jan€ sipas Aneksit 1, q€ i bashkélidhet dhe €shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Afatet e trajtimit t€ kérkesave pér shérbime kadastrale, nga Drejtorité Vendore té
Agjencisé Shtetérore t€ Kadastrés, sipas procedurés dhe tarifave standarte, jané sipas Aneksit
2, g€ 1 bashkeélidhet dhe €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Shérbimi kadastral ofrohet né ményré t€ pérshpejtuar, nése subjekti i interesuar e kérkon
at€ né ményré té pérshpejtuar dhe njékohésisht shlyen tarifén pérkatése. Kjo tarifé paguhet né
momentin e paraqitjes s€ kérkesés.

4. Drejtori 1 Pérgjithshém i ASHK né€ zbatim t€ nenit 29 té Ligjit nr.111/2018 “Pér
Kadastrén”, miraton listén e dokumentacionit shogérues pér ¢do shérbim kadastral.

5. Ky vendim afishohet né€ ambientet e ¢do Drejtorie/Zyre Vendore té ASHK-sé dhe
publikohet n€ fagen zyrtare t€ saj né€ internet.

6. Urdhri nr.995, daté 31.10.2014 “Pér afatet e trajtimit dhe pé€rpunimit t€ kérkesave nga
ZRPP”, shfuqizohet.



7. Ngarkohet Agjencia Shtetérore e Kadastrés pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi n€ 1 néntor 2020.
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ANEKSI 1

LISTA E SHERBIMEVE TE OFRUARA NGA AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

: Afati i
N Lloji i shérbimit Tarifa e ershpejtuar i
r 0Ji 1 sherbm diferencuar (Leké) P Pel .
procedurés
1 Regjistrimi i1 kontratés s€ shitjes 2000 24 ore
2 Regjistrimi i kontratés s€ dhurimit 2000 5.1
3 Regjistrimi i deklarates se heqgjes doré nga pronésia 2000 S i
4 Léshim kopje té fragmentit t€ hartés kadastrale 2000 24 ore
5 Lé&shim kopje kartele t& pasurisé 2000 24, e
6 Regjistrimi i kontratés se hipotekés pér garantimin e kredisé se dhéné nga banka apo institucion tjetér kredidhénés, pér kredi me
vlere deri n€ 1.000.000 leké 10000 24 ore
5 Regjistrimi i kontratés se hipotekés pér garantimin e kredisé€ se dhéné nga banka apo institucion tjetér kredidhénés, pér kredi me
vlere 1 000.000 - 10 000 000 leké 25000 24 ore
g Regjistrimi i kontratés se hipotekés pér garantimin e kredisé€ se dhéné nga banka apo institucion tjetér kredidhénés, pér kredi me
vlere mbi 10 000 000 leké 35,000 24 ore
9 Regjistrim i hipotekés gjyqésore - pér garantimin e vlerés sé€ detyrimit, t€ pércaktuar n€ vendimin gjyqésor t€ formés sé preré, deri
né 1.000.000 leké 10000 24 ore
10 Regjistrim i hipotekés gjyqésore - pér garantimin e vlerés sé€ detyrimit, t€ pércaktuar né vendimin gjyqésor t&€ formés s€ preré, nga
1 000.000 - 10 000 000 leké 25000 24 ore
1 Regjistrim i hipotekés gjyqésore - pér garantimin e vlerés sé€ detyrimit, t€ pércaktuar n€ vendimin gjyqésor t&€ formés sé preré, mbi
1.000.000 leké 35000 24 ore
12 Regjistrim i kontratave té tjera t€ hipotekés 2000 24 ore
13 Regjistrimi i cedimit (kalimit ) t€ hipotekés 2000 24 ore
14 Regjistrim i hipotekés(kontraktore, gjyqesore apo ligjore) 2000 4, BiFes
15 Léshim certifikate pronésie 2000 0. i
16 Regjistrim i kérkes€ padisé 2000 2 67




17 Regjistrim i prokurés 2000 94 ore
18 Regjistrim i vendimit gjyqésor pér vendosjen e masés s€ sigurimit té padisé 2000 24 ore
19 Regjistrimi i sekuestros mbi pasuriné 2000 24 ore
20 Pasqyrim i bashképronésisé bashkéshortore né regjistrimet € méparshme 2000 24 ore
21 Regjistrimi i kontrates se shitjes, shkembimit, dhurimit, me rezerve /kusht te pasurise se paluajtshme 2000 4 ire
22 Regjistrim i aktit noterial pér pezullimin e veprimeve té€ regjistrimit 2000 54, oFE
23 Regjistrim i té€ drejtés sé€ parablerjes 2000 S By
24 Regjistrim i pezullimit te ekzekutimit t&€ vendimit gjyqésor t&€ formés sé€ preré 2000 %4, e




.ANEKSI 2

LISTA E SHERBIMEVE TE OFRUARA NGA AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

Afati i ofrimit té
shérbimit sipas

Nr. Lloji i shérbimit Kodi i Shérbimit procedurés dhe
afateve standarte
( dite)
1 Regjistrimi i kalimit t€ pronésisé me ané té€ ligjit, me vendim t€ gjykatés, apo t€ njé akti administrativ. ASHK R2 13
2 Regjistrimi i aktit pér kalimin e pronésis€ nga pé€rmbaruesi gjyqésor. ASHK_R4 13
3 Regjistrimi i akteve me t€ cilat krijohet njé shoqéri apo nj€ subjekt tjetér i s€ drejtés, q€ ka né pronési pasuri té
paluajtshme apo gézon t€ drejta té tjera reale. ASHK_R5 13
4 Regjistrimi i pasurisé€ sé€ paluajtshme té€ fituar me parashkrim fitues. ASHK_R3 13
5 Regjistrimi i kontratés s€ shitjes ASHK_KP1 3
6 Regjistrimi i kontratés s€ dhurimit ASHK_KP2 3
7 Regjistrim i kontratés s& shkémbimit ASHK_KP4 3
8 Regjistrimi i hegjes doré nga pronésia ASHK_KP3 3
9 Regjistrim i aktit t€ trashégimisé ASHK_KPS 3
10 Regjistrim i pjestimit t€ pasuris€ s€ paluajtshme me vendim gjykate/ apo marréveshje noteriale. ASHK R15 15
11 Regjistrimi i titujve "né pérdorim ASHK_B2 -
12 Regjistrim i uzufruktit ASHK_B15 3
13 Regjistrim i kontratés sé qerasé/nénqerasé ASHK_B1 7
14 Regjistrim i kontratés s€ qgerasé€ pér pasurité bujqésore, me afat mbi nént€ vjet ASHK_B16 7




15 Regjistrim i kontratés s€ enfiteozés ASHK_B17 3
16 Regjistrim /ndryshim/ shuarje Servituti ASHK_B6 3

17 Regjistrimi i kontratés se hipotekés pér garantimin e kredisé se dhéné nga banka apo institucion tjetér kredidhénés, pér
kredi me vlere deri né 1.000.000 leké ASHK_B10 5

171 Regjistrimi i kontratés se hipotekés pér garantimin e kredisé se dhéné nga banka apo institucion tjetér kredidhénés, pér
kredi me vlere 1 000.000 - 10 000 000 leké ASHK_B11 5

17/2 Regjistrimi i kontratés se hipotekés pér garantimin e kredis€ se dhéné nga banka apo institucion tjetér kredidhénés, pér
kredi me vlere mbi 10 000 000 leké ASHK_B12 5

18 Regjistrim i hipotekés gjyqésore - pér garantimin e vlerés sé€ detyrimit, t€ pércaktuar n€ vendimin gjyqésor té formés sé
preré, deri n€ 1.000.000 leké ASHK_B18 5

18/1 Regjistrim i hipotekés gjyqésore - pér garantimin e vlerés sé€ detyrimit, t€ pércaktuar n€ vendimin gjyqésor té formés sé
preré, nga 1 000.000 - 10 000 000 leké ASHK_B19 5

18/2 Regjistrim i hipotekés gjyqésore - pér garantimin e vlerés sé€ detyrimit, t€ pércaktuar n€ vendimin gjyqésor té formés sé
preré, mbi 1.000.000 leké ASHK_B20 5
19 Regjistrim i kontratave té tjera t€ hipotekés ASHK_B13 5
20 Regjistrimi i cedimit (kalimit ) t€ hipotekés ASHK_B21 5
21 Regjistrim i hipotekés ligjore ASHK_B14 5
22 Regjistrim i barrés hipotekore né favor t€ administratés tatimore, ose doganore ASHK_B22 5
23 Fshirje e hipotekés (kontraktore, gjyqésore, apo ligjore) ASHK_B23 c
24 Regjistrimi i lejes s€ ndértimit ASHK_R9 15
24/1 Regjistrimi i lejes s€ zhvillimit ASHK_R16 15
25 Regjistrimi i pérkohshém i karabinasé ASHK_R10 15
26 Regjistrimi pérfundimtar i ndértimeve t€ reja. ASHK_R11 15
27 Regjistrimi i Aktit t€ Bashképronésisé€ pér objektet né bashképronési té€ detyrueshme ASHK R7 12
28 Regjistrim i kontratés s€ shitjes, shkémbimit, ose dhurimit, me rezervé/kusht té€ pasurisé s€ paluajtshme ASHK B7 5
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29 Regjistrim i bashkimit, ose ndarjes t€ pasuris€ s€ paluajtshme ASHK_R6 15
30 Pasqyrim i bashképronésisé€ bashkéshortore né€ regjistrimet e méparshme ASHK_P1 6
31 Regjistrimi i sekuestros mbi pasuriné ASHK_B24 5
32 Regjistrimi i marréveshjeve dhe akteve lidhur me kufijté e pasurive t€ paluajtshme ASHK_R12 15
33 Regjistrim i vendimit gjyqésor pér vendosjen e masés s€ sigurimit t€ padisé€ ASHK_B3 5
34 Regjistrim i aktit noterial pér pezullimin e veprimeve t€ regjistrimit ASHK_B5 5
35 | Regjistrim i akteve noteriale qé lidhen ndérmjet zhvilluesit t€ pronés dhe pronaréve té truallit apo me subjekte té treta ASHK_R1 10
36 Regjistrim i kérkesé padisé ASHK_B4 7
37 Regjistrim i t& drejtés sé parablerjes ASHK_B8 7
38 Regjistrimi i rentés jetore ASHK_B25 7
39 Regjistrim i legut ASHK_B26 6
40 Regjistrim i prokurés ASHK_B9 6
41 Regjistrim i peméve dhe pasurive natyrore ASHK_R17 7
42 Saktésim i kufijve t€ pasurisé toké ASHK_R13 15
43 Saktésim i kufijve té pasurisé ndértesé ASHK_R14 15
44 Regjistrim fillestar i pasurisé s€ paluajtshme pa rilevim e azhurnim nga ASHK ASHK_RF2 21
45 Regjistrim fillestar i pasuris€ sé€ paluajtshme me rilevim e azhurnim nga ASHK ASHK_RF1 21
46 Rilevim/Verifikim né€ terren i pasurisé ASHK_B28 5
47 Hartim i planit té rilevimit ASHK_B29 7




Kalim i regjistrimit nga regjistrat hipotekore né sistemin e regjistrimit t€ pasurive t€ paluajtshme, para ose pas

48 pérfundimit t€ regjistrimit fillestar. ASHK_RF3 21
49 Léshim kopje té fragmentit t€ hartés kadastrale ASHK_14 5
50 Léshim kopje t€ planshetés té hartés kadastrale ASHK_19 5
51 Léshim kopje kartele t€ pasurisé ASHK_I5 4
52 Léshim vértetimesh (negativ/pozitiv) ASHK_16 1
Léshim vértetimesh (negativ/pozitiv) per te gjithe territorin ASHK_16_ALL 1
53 Léshim certifikate pronésie ASHK_L1 5
54 Léshim vértetim pronésie ASHK_L2 5
55 Léshimi i nj€ certifikate t& re kur ka humbur apo &shté démtuar certifikata e marré. ASHK_13 7
56 Korrigjim gabimesh né kartel& ASHK_K1 8
57 Korrigjim gabimesh né hartén kadastrale ASHK_K2 10
58 Korrigjim gabimesh né certifikatén e pasuris€ s€ paluajtshme ASHK_K3 8
59 Kopje te vértetuara té dokumenteve tekniko-ligjore, n€ t€ cilat bazohet regjistri i pasurive té paluajtshme / fage ASHK_I1 5
60 Konsultim i kartel€s sé pasurisé sé€ paluajtshme ASHK_12 5
61 Pozicionim i veprés infrastrukturore ASHK_P2 15
62 Verifikimi online i gjendjes juridike t€ pronésisé dhe t€ dhénave t€ tjera t€ pasurisé€ s€ paluajtshme ASHK_I7 1
63 Informacion zyrtar i pasuris€ pér individét dhe personat juridiké (privaté dhe publiké) ASHK_13 5
64 Dhénie e informacionit koordinativ pér ¢do pasuri té paluajtshme. ASHK_18 5
65 Regjistrim i pezullimit te ekzekutimit t€ vendimit gjyqésor t€ formés sé€ preré ASHK_B27 5

4




